АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г.

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации
города Рязани от 23.10.2014 № 4783 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по формированию молодежной администрации города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение о порядке проведения конкурса

по формированию молодежной администрации города Рязани» к постановлению

администрации города Рязани от 23.10.2014 № 4783 «Об утверждении Положения

о порядке проведения конкурса по формированию молодежной администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 04.02.2015 № 359,

от 05.11.2015 № 5095, от 29.03.2018 № 1229, от 22.05.2018 № 1940, от 15.11.2019 № 4683,

от 20.02.2020 № 678) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слово «три» заменить словом «четыре».

1.2. В пункте 3.2 слова «управления образования и молодежной политики

администрации города Рязани, управления кадров и муниципальной службы аппарата

администрации города Рязани» заменить словами «структурных подразделений

администрации города Рязани».

1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок проведения Конкурса

4.1.Первый этап — «Заявочный».

4.1.1. Претендент представляет в управление образования и молодежной политики

администрации города Рязани заполненную анкету-заявку по форме согласно

приложению № 1 к Положению.

4.1.2. Управление образования и молодежной политики администрации города

2

Рязани в течение десяти дней рассматривает анкету-заявку и в случае соответствия

претендента требованиям пункта 2.3 Положения уведомляет его о допуске ко второму

этапу Конкурса.

4.2. Второй этап - «Дистанционный».

4.2.1. Претендент представляет в управление образования и молодежной политики

администрации города Рязани следующие документы:

- копию паспорта;

- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие его трудовую

(служебную) деятельность (для работающих претендентов);

- копии документов, связанные с прохождением обучения, выдаваемые

организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

Претендент вправе дополнительно представить в конкурсную комиссию копии

документов о профессиональном образовании, дополнительном профессиональном

образовании, присвоении ученой степени, ученого звания, а также имеющиеся отзывы

о служебной, трудовой, учебной, общественной деятельности, характеристики

и рекомендации.

Представленные на Конкурс документы не возвращаются.

4.2.2. Претенденты, несвоевременно представившие документы или представившие

их в неполном объеме, не допускаются к участию в Конкурсе.

4.3. Третий этап - «Интервью».

4.3.1. При проведении третьего этапа Конкурса конкурсная комиссия проводит

конкурсные испытания для оценки профессиональных, деловых и личностных качеств

претендентов с использованием не противоречащих законодательству методов

(интервью).

4.3.2. Интервью заключается в устных ответах на вопросы, охватывающие

интересующие конкурсную комиссию темы (о самооценке кандидатом его уровня

профессиональных знаний и навыков, планах их совершенствования, мотивах вступления

в состав молодежной администрации и т.д.).

4.3.3. Основные критерии оценки участников третьего этапа Конкурса:

активная гражданская позиция;

коммуникабельность;

оригинальность рассуждений;

языковая, речевая грамотность.

4.3.4. По итогам трех этапов конкурсная комиссия принимает решение

о включении претендента в список финалистов для участия в четвертом этапе Конкурса.

4. Четвертый этап - «Презентация проекта».

3

4.4.1. При проведении четвертого этапа Конкурса претендент защищает перед

конкурсной комиссией индивидуальный проект (инициативу), направленный

на решение социально-экономических задач и развитие города Рязани.

4.4.2. Основными критериями оценки проектов, представленных участниками

на четвертый этап Конкурса, являются:

актуальность и новизна проекта;

объективность информационно-аналитических материалов;

финансово-экономическое обоснование проекта;

возможность практического использования работы в реализации направлений

социально-экономического развития города Рязани.

4.4.3. По результатам презентации проекта конкурсная комиссия принимает

решение о включении либо невключении претендента в состав молодежной

администрации города Рязани.

4.5. Сроки подачи документов и проведения этапов Конкурса могут быть изменены

по решению конкурсной комиссии.

4.6. Конкурсная комиссия не позднее чем за два дня до проведения третьего этапа

Конкурса сообщает о времени и месте его проведения претендентам, допущенным

к участию в третьем этапе Конкурса.

4.7. Конкурсная комиссия не позднее чем за два дня до проведения четвертого

этапа Конкурса сообщает о времени и месте его проведения претендентам, допущенным

к участию в четвертом этапе Конкурса.

4.8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей ее состава. Решения конкурсной комиссии

принимаются открытым голосованием большинством голосов ее членов, присутствующих

на заседании.

4.9. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие претендентов

и является основанием для утверждения состава и структуры молодежной администрации.

Количественный состав молодежной администрации может изменяться в зависимости

от итогов проведения конкурса по формированию молодежной администрации города

Рязани.

4.10. Претендентам, участвовавшим в Конкурсе, сообщается о результатах

Конкурса в течение трех недель со дня принятия решения конкурсной комиссии.

4.11. Информация о результатах Конкурса размещается на официальном сайте

администрации города Рязани.».

1.4. Исключить Приложение № 2 к Положению «Рекомендации к подготовке

4

проекта на третий этап конкурса по формированию молодежной администрации города

Рязани».

2. Внести в приложение № 2 «Состав конкурсной комиссии по формированию

молодежной администрации города Рязани» к постановлению администрации города

Рязани от 23.10.2014 № 4783 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по формированию молодежной администрации города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 04.02.2015 № 359, от 05.11.2015 № 5095,

от 29.03.2018 № 1229, от 22.05.2018 № 1940, от 15.11.2019 № 4683, от 20.02.2020 № 678)

изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.

Глава админи 7 Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

от

Приложение
к постановлению администрации

города Рязани
2021 г. №

Состав конкурсной комиссии
по формированию молодежной администрации города Рязани

Штевнина Н.Н.

Филиппов Д.М.

Шумакова О.В.

- заместитель главы администрации (председатель конкурсной
комиссии)

- начальник управления образования и молодежной политики
(заместитель председателя конкурсной комиссии)

заместитель начальника отдела молодежной политики
и дополнительного образования управления образования и молодежной
политики (секретарь конкурсной комиссии)

Гончарова И.С. - начальник управления экономики и цифрового развития

Горбунов Н.А.

Калинина О.П.

Лушина М.А.

Рогова Ю.С.

Смирнова Н.Б.

Шалдаева Н.С.

Яковлев Ю.В.

- заместитель начальника управления по физической культуре
и массовому спорту

заместитель начальника управления - начальник отдела
по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки
населению управления дополнительных мер социальной поддержки
и социальной помощи

- заместитель начальника управления культуры

- начальник управления кадров и муниципальной службы аппарата
администрации

- заместитель начальника управления образования и молодежной
политики

- заместитель начальника управления - начальник отдела по работе
с общественными проектами и развитию самоуправления управления
общественных отношений аппарата администрации

начальник отдела организации парковочного пространства
и внедрения транспортных карт управления транспорта